きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市交通安全指導隊研修会を開催します！

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 人権交通防犯課 交通防犯係 菅沼・小林

TEL:0533-89-2149 Eメール：jinkenkotsu@city.toyokawa.lg.jp

令和 4 年 5 月 11 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 豊川市交通安全指導隊は、市民のために交通安全の啓蒙・指導を実践する交通安全ボラ

ンティア団体です。市を事務局とし、現在２６分隊、２１３名の隊員が交通安全の街頭啓

発、講習会、歩行者の保護、交通指導などを行っています。
 今回は、令和２、３、４年度に入隊した新入隊員を対象に下記のとおり研修会を開催し

ます。
記

１ 日時
令和４年５月１４日（土）午前１０時から午前１１時３０分

２ 場所
豊川市文化会館 大ホール及び敷地内広場

３ 対象者

豊川市交通安全指導隊 令和２、３、４年度に入隊した新入隊員 約１１０名

４ 内容

⑴  愛知県豊川警察署交通課署員による交通安全及び交通指導

⑵  安全な歩行者・自転車誘導の方法と効果的な笛の吹き方

５ 交通安全指導隊の活動概要

⑴ 交通安全パトロールに関すること

⑵ 防犯パトロールに関すること
⑶ 街頭交通指導に関すること
⑷ 住民の交通安全教育に関すること
⑸ 交通安全施設の調査に関すること
⑹ その他必要な事業（おいでん祭や豊川シティマラソン等の市主催イベントへの協力）